
 
 

САВЕТ МІНІСТРАЎ 
РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ 

 

  
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

 
 

     П А С Т А Н О В А    
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
18 июля 2018 г. №   547  

 
                         г. Мінск                       г. Минск  

 
 
Об утверждении Республиканской программы 
мероприятий по проведению в Республике 
Беларусь 2018 – 2020 годов под знаком Года 
малой родины 

 
 
Во исполнение пункта 2 Указа Президента Республики Беларусь 

от  20 июня 2018 г. № 247 ”О проведении Года малой родины“ Совет 
Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемую Республиканскую программу мероприятий 
по проведению в Республике Беларусь 2018 – 2020 годов под знаком Года 
малой родины (далее – Республиканская программа). 

2. Ответственным исполнителям мероприятий Республиканской 
программы ежегодно до 1 марта года, следующего за отчетным, представлять 
в Министерство экономики информацию о результатах реализации 
соответствующих мероприятий Республиканской программы. 

3. Министерству экономики ежегодно до 1 апреля года, следующего 
за  отчетным, представлять в Совет Министров Республики Беларусь 
обобщенную информацию о результатах реализации мероприятий 
Республиканской программы. 
 
 
 
Первый заместитель 
Премьер-министра 
Республики Беларусь В.Матюшевский 
 
 
 


